от 29 июня 2023 года № 25/6

О внесении изменений в положение об

условиях и порядке оплаты труда

руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров муниципальных унитарных

предприятий и хозяйственных обществ, сто

процентов акций (долей) которых принадлежат

муниципальному образованию город

Набережные Челны, утвержденное Решением

Городского Совета от 26.12.2022 № 19/4

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 52 статьи 28 Устава города,

Решением Городского Совета от 22.02.2017 № 15/7 «О регулировании отдельных

вопросов оплаты труда»

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в положение об условиях и порядке оплаты труда руководителей, их

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и

хозяйственных обществ, сто процентов акций (долей) которых принадлежат

муниципальному образованию город Набережные Челны, утвержденное Решением

Городского Совета от 26.12.2022 № 19/4 следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При определении коэффициента кратности для расчета должностного

оклада руководителя учитывается среднесписочная численность работников на

первое число месяца, в котором устанавливается должностной оклад. Изменения

штатного расписания допускается не более одного раза в квартал.»;

2) наименование столбца 3 таблицы № 1 пункта 7 изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=FAB34C1B7D756276E7DF372897E2BDE9D5E139CFF43A4F1923109756A29D7C4FC825B9CACB8B53DC99D7EF9F3AA7623437D5895FC73E5AD396A31BA456UDN
consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB704EF021800FE4365C25BF75C0B0E2C9CDC4542A60FBF1509C7F870C3DCB46E9E01098902EC7DFE314FCEC0FE0426a8k2M
consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB704EF021800FE446DCE52FC5C0B0E2C9CDC4542A60FBF1509C7F870C3D4B56F9E01098902EC7DFE314FCEC0FE0426a8k2M
consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB704EF021800FE4365C252F9590B0E2C9CDC4542A60FBF07099FF471C2CBB36E8B5758CFa5k5M
consultantplus://offline/ref=318EA5A00FDD418C4EB71AE214745DF543669557FE58015878CBDA121DF609EA5549C1AD3387D8B269945158CD5CB52DBB7A42C8DFE204239E647A4BaEkCM
consultantplus://offline/ref=FAB34C1B7D756276E7DF372897E2BDE9D5E139CFF43A4F1923109756A29D7C4FC825B9CACB8B53DC99D7EF9F3AA7623437D5895FC73E5AD396A31BA456UDN

2

«Среднесписочная численность работников организации»;

3) строку 4 таблицы № 1 подпункта 3 пункта 7 изложить в следующей

редакции:

«4. Организации, осуществляющие

деятельность автомобильного

транспорта

до 10 4,81

от 11 до 100 5

от 101 до 200 5,5

от 201 до 300 6

от 301 до 400 6,5

от 401 до 500 7;»;

4) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 8 слова «на 1 января календарного

года» заменить словами «на первое число месяца»;

5) наименование столбца 3 таблицы № 2 пункта 8 изложить в следующей

редакции:

«Среднесписочная численность работников организации»;

6) в абзаце втором подпункта 1 пункта 11 слова «в размерах, установленных

Исполнительным комитетом» исключить;

7) в подпункте 2 пункта 11 слова «не менее трех календарных дней в

соответствии с условиями заключенного трудового договора» заменить словами

«три календарных дня.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев